

Tunø Røgeri Fonden

Tunø Hovedgade 1D

8300 Odder

CVR-nr. 34882002

Årsrapport for 2017

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde
den 25-05-2018

Claus Bülow
Dirigent

OL REVISION AS

Godkendt Revisionsaktieselskab

CVR-nr. 10841976

info@olrevision.dk - www.olrevision.dk

- Ndr. Boulevard 116, 6800 Varde - Telefon 75 22 32 55
- J. Lauritzens Plads 3, 1., 6760 Ribe - Telefon 75 42 36 33
- Østergade 13, 6630 Rødding - Telefon 74 84 13 03
- Storegade 8B, 1., 6100 Haderslev - Telefon 74 53 22 99

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Tunø Røgeri Fonden

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Tunø Røgeri Fonden Tunø Hovedgade 1D 8300 Odder
Telefon	26201096
CVR-nr.	34882002
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
Bestyrelse	Claus Bülow, Formand Edouard Fabricius Rasmussen Peder Nørby Odgaard
Revisor	OL Revision A/S Godkendt Revisionsaktieselskab Ndr. Boulevard 116 6800 Varde CVR-nr.: 10841976
Kontaktpersoner	Laura Linde, Registreret revisor
Pengeinstitut	Merkurs - Aarhus Afdeling Sct. Clemens Torv 17, 1 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter består i røgning af fiskeprodukter og salt. Herudover udlejer fonden lokalerne og røgeri i sommermånederne til en restaurant.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på kr. -32.801, og fondens balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på kr. 2.308.141, og en egenkapital på kr. 737.181.

Resultatet anses ikke som tilfredsstillende og der arbejdes på tiltag således Røgeriets eksistens i fremtiden sikres.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i fondens aktiviteter i det kommende år. Der er indgået aftale om udleje af Røgeriet i sommermånederne til restauratør. I vintermånederne vil røgsalt være hovedproduktet. Disse tiltag forventes at give gode produktudviklingsmuligheder samt sikring af indtjening.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i det forløbne regnskabsår ikke været væsentlige ændringer i fondens aktiviteter og økonomiske forhold.

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse ønsker at arbejde åbent, gennemskeligt og i overensstemmelse med anbefalinger i God Fondsledelse. Nærmere redegørelse findes på fondens hjemmeside www.tunoeroegeri.dk samt på facebook.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens bestyrelse har på nuværende tidspunkt ingen uddelingspolitik, idet ønsket om fondens konsolidering anses mere betydende. Fonden vil i fremtiden fastlægge en uddelingspolitik når økonomien tillader dette.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		105.562	109.387
Personaleomkostninger	1	0	-14.198
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-126.506	-110.774
Driftsresultat		-20.944	-15.585
Finansielle omkostninger		-5.526	-2.708
Resultat før skat		-26.470	-18.293
Skat af årets resultat	2	-6.331	-30.859
Årets resultat		-32.801	-49.152
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-32.801	-49.152
Resultatdisponering		-32.801	-49.152

Tunø Røgeri Fonden

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	2.096.911	2.185.991
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	98.283	121.711
Materielle anlægsaktiver		<u>2.195.194</u>	<u>2.307.702</u>
Anlægsaktiver		<u>2.195.194</u>	<u>2.307.702</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.762	2.762
Varebeholdninger		<u>2.762</u>	<u>2.762</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.411	66.912
Andre tilgodehavender		26.646	36.756
Tilgodehavender		<u>35.057</u>	<u>103.668</u>
Likvide beholdninger		<u>75.128</u>	<u>32.073</u>
Omsætningsaktiver		<u>112.947</u>	<u>138.503</u>
Aktiver		<u>2.308.141</u>	<u>2.446.205</u>

Tunø Røgeri Fonden

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		300.001	300.001
Overført resultat		437.180	469.981
Egenkapital	5	737.181	769.982
Hensættelser til udskudt skat		376.929	375.724
Hensatte forpligtelser		376.929	375.724
Periodeafgrænsningsposter		714.863	745.372
Langfristede gældsforpligtelser	6	714.863	745.372
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		30.508	30.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.056	16.609
Selskabsskat		5.126	114.466
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		392.478	392.478
Periodeafgrænsningsposter		0	1.066
Deposita		20.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		479.168	555.127
Gældsforpligtelser		1.194.031	1.300.499
Passiver		2.308.141	2.446.205
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	14.198
	<u>0</u>	<u>14.198</u>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	0	14.198
	<u>0</u>	<u>14.198</u>
Antal beskæftigede i 2016 (1 person) i 2017 (0 person)		
2. Skat af årets resultat		
Selskabsskat	5.126	114.466
Reg. af udskudt skat	1.205	-83.607
	<u>6.331</u>	<u>30.859</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	2.369.444	2.049.254
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	320.190
Kostpris ultimo	<u>2.369.444</u>	<u>2.369.444</u>
Af- og nedskrivninger primo	-183.453	-102.906
Ændring som følge af valutakursregulering	-89.080	-80.547
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-272.533</u>	<u>-183.453</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.096.911</u>	<u>2.185.991</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	183.634	105.647
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	13.998	77.987
Kostpris ultimo	<u>197.632</u>	<u>183.634</u>
Af- og nedskrivninger primo	-61.923	-31.696
Årets afskrivninger	-37.426	-30.227
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-99.349</u>	<u>-61.923</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>98.283</u>	<u>121.711</u>

Noter

2017

2016

5. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Ialt
Egenkapital primo	300.001	469.981	769.982
Forslag til årets resultatdisponering		-32.801	-32.801
	300.001	437.180	737.181

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Periodeafgrænsningsposter	714.863	30.508	592.828
	714.863	30.508	592.828

7. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser og pantsætninger pr. statusdagen.